
Zápis z 12. jednání výboru  České gerontologické a geriatrické společnosti ČLS JEP (telekonference) 

dne 16. května (od 14 hodin) 

Přítomni: Milan Forejtar, Iva Holmerová, Božena Jurašková, Eva Topinková, Milan Stolička Pavel 

Weber, Zdeněk Záboj, Jiří Zajíc 

Revizní komise: Milena Bretšnajdrová 

1. Zápis z minulého jednání schválen bez připomínek 

2. Noví členové: dr Eva Štěpánová, Valašské Meziříčí, Dr Naďa Janků, NMB Brno 

3. Nabídka redakce EGM: možnost  publikovat články v odborném časopise European Geriatric 

Medicine, který má nyní již slušný impact factor a rychlé recenzní řízení. Za loňský rok z více 

než 240 zaslaných článků byl z ČR pouze jeden. Je to škoda, publikace potřebují  jak PhD 

studenti z našeho oboru a je to i vizitka akademických geriatrických pracovišť. 

4. Geriatrie a Gerontologie: časopis naší společnosti. Projekt Moje lékárna podpoří  open access 

umožní lepší citovanost a zájem širší odborné veřejnosti, bude mimo jiné distribuovat 

lékárníkům. Pavel Weber dodá článek o Brněnském geriatrickém dnu, který byl opět velmi 

vydařený.  

5. V září (6. září) se uskuteční Brněnský geriatrický den (pozvánka od Milana Forejtara). Zúčastní 

se Iva Holmerová za výbor ČGGS. 

6. Prim Stolička bude prosazovat zařazení geriatrů mezi preskribující odborníky u preparátů 

kombinujících metformin a gliptiny  

7. Nabídky různých PCO na organizaci mezinárodních kongresů. Z diskuse vyplývá, že to by měl 

rozhodnout příští výbor s výhledem do dalších let.  

8. Internistický kongres: přednášky domlouvá Milena Bretšnajdrová 

9. Předsedkyně děkuje všem členům výboru, kteří se vyjadřovali průběžně per rollam zejména 

k materiálům zasílaným z MZ a z ČLS JEP. V minulém období se jednalo o dílčí problematiku, 

nesouvisející s oborem, proto není rekapitulována v zápise.  

Za zápis  Iva Holmerová 

 


